PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 23.12.2013 № 9/186
Об увеличении фонда оплаты труда работникам Волгоградского муниципального учреждения культуры «Централизованная система городских библиотек»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 25.11.2013), статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Волгоградской области от 09 сентября 2013 г. № 472-п «О предоставлении дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году» (в редакции постановления Правительства Волгоградской области от 14.10.2013 № 542-п), руководствуясь статьями 24, 26, 51 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Увеличить в 2013 году на 9,62 процента месячный фонд оплаты труда  работникам Волгоградского муниципального учреждения культуры «Централизованная система городских библиотек».
2. Увеличение фонда оплаты труда работникам Волгоградского муниципального учреждения культуры «Централизованная система городских библиотек» направить на стимулирующие выплаты.
3. Осуществить данные расходы за счет средств дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры     в 2013 году.
4. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                 с 01 июля 2013 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.М.Гусеву – главу Волгограда.
Глава Волгограда

                                                                             И.М.Гусева